
ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ – DAŇ ZE ZEMNÍHO PLYNU 

*Legenda: Dodaný zemní plyn je určený k použití, nabízený k prodeji zákazníkovi nebo používaný:

Pořadí
Typ 

měřícího 
zařízení

Výrobní číslo 
měřícího zařízení 

(plynoměru)

Adresa  
odběrného místa (ulice)

Číslo 
popisné

Číslo 
orient.

Obec
Typ 

měření

1 plynoměr C

2

3

4

5

C. pro výrobu tepla v domácnosti nebo v domovní kotelně podle § 8 odst. 1 písm. a) Zákona

B. pro stacionární motory a stroje a vozidla definovaná § 4 písm. c) Zákona

A. pro pohon motorů nebo pro jiné účely stanovené v § 4 písm. a) Zákona

b)1 k výrobě elektřiny;
c) pro kombinovanou výrobu elektřiny a tepla v generátorech, pokud je teplo dodáváno domácnostem;
d) jako pohonná hmota pro plavby po vodách, nevztahuje se na použití pro soukromá rekreační plavidla;
e) v metalurgických procesech;
f) k mineralogickým postupům;
g)  k jinému účelu než pro pohon motorů nebo pro výrobu tepla, i když při takovém použití  

vzniká technologické teplo.

Zákazník prohlašuje, že ve smyslu zákona č. 261/2007 Sb., o stabilizaci veřejných rozpočtů, část 45 Daň ze zemního plynu a některých dalších plynů 
(dále jen „Zákon“), pro potřeby fakturace a stanovení sazby daně je dodaný zemní plyn určený k použití, nabízený k prodeji zákazníkovi nebo použitý 
následně*:

Jsem si vědom/a, že v případě uvedení nesprávných a neúplných údajů nebo v případě, že zemní plyn bude použit k jinému účelu, než stanovuje zákon, 
mi vzniká povinnost daň přiznat a zaplatit.

Dále pokud zákazník používá zemní plyn pro účely uvedené pod písmenem b) až g) výše uvedeného zákona § 81, je potřeba doložit povolení k nabytí 
plynu osvobozeného od daně, které vydává místně příslušný celní úřad.

Svěží proud na trhu energií
ELIMON a.s. | Solvayova 1597/3, 400 01 Ústí nad Labem | IČ: 27163962 | DIČ: CZ27163962 | 474 720 240 | info@elimon.cz | www.elimon.cz | www.svezienergie.cz

Číslo smlouvy

ODBĚRATEL

jméno a příjmení/obchodní firma – název

MobilDatum narození/IČ

E-mail

V dne

Podpis

Osoba oprávněná k podpisu


	Jméno a příjmení/Obchodní firma název: 
	Datum narození/IČ: 
	Mobil: 
	Číslo smlouvy: 
	výrobní čílso měř: 
	 zařízení1: 
	 zařízení2: 
	 zařízení3: 
	 zařízení4: 
	 zařízení5: 

	Číslo popisné1: 
	Číslo orientační1: 
	Obec1: 
	typ měřícího zařízení 2: 
	Číslo popisné2: 
	Číslo orientační2: 
	typ měřícího zařízení 3: 
	Adresa odběrného místa3: 
	typ měřícího zařízení 4: 
	typ měřícího zařízení 5: 
	Adresa odběrného místa1: 
	Adresa odběrného místa2: 
	Obec2: 
	Typ měření2: 
	Obec3: 
	Adresa odběrného místa5: 
	Číslo popisné3: 
	Číslo popisné4: 
	Číslo popisné5: 
	Číslo orientační3: 
	Adresa odběrného místa4: 
	Číslo orientační4: 
	Číslo orientační5: 
	A: Off
	B: Off
	C: Off
	V: 
	Typ měření3: 
	Obec4: 
	Typ měření4: 
	Obec5: 
	Typ měření5: 
	e-mail: 
	dne: 
	Podpis Osoba opravena  k podpisu: 


